INDICAÇÃO Nº
3574
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine estudos necessários através de seus órgãos competentes, para liberação de recursos financeiros para aquisição de equipamentos para o Centro de Soldagem da Escola Municipal de Formação Industrial “Paulo Renato Stort”, no município de Tupã.

JUSTIFICATIVA

Recebemos em nosso gabinete o Ofício nº 069/2009, datado de 14 de outubro de 2009, do Dr. José Roberto Rasi, Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico do Município de Tupã, reivindicando a liberação de recursos financeiros para aquisição de equipamentos para o Centro de Soldagem da Escola Municipal de Formação Industrial “Paulo Renato Stort”, destinada à formação técnica de menores aprendizes.

Entendemos que o pedido é justo e merece ser atendido, estamos encaminhando ao Senhor Governador a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Mozart Russomanno

SPL - Código de Originalidade: 921645 151209 1757